
令和 4 年 4 月１日 

健康診断受診の皆さまへ 

 

 

 

乳房超音波検査休止のお知らせ 

 

 当センターで従来実施しておりました、乳がん検診のうち乳房超音波検査（エコー）は 

 当分の間休止する事になりましたのでお知らせ致します。再開の時期につきましては、

今のところ決定しておりません。 

尚、 乳房エックス線検査（マンモグラフィ）は、従来とおり実施します。 

 受診予定の皆様には、大変ご不便をお掛け致しますが、何卒、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

済生会長崎病院健診センター 

 


